Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti?i Taril
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. 225 /25

Me 2o (o /25
Mamushé

N& baz€ t€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s&¢ Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik, lidhur me nenin 68 t&
Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés lidhur me nenet 74 paragrafi 1 pika 1.7, neni 75 dhe 87 paragrafi 1 i
Ligjit p&r Zyrtarét Publiké, Nr.08/L-197, si dhe nenit 82 t& Statutit t& komunés sé Mamushés dhe
lidhur me vendimin 02.Nr.141/5 t& datés 08.08.2025, kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave
Neni 1
N& bazé t& vendimit nr. 02.Nr.222/25, t& datés 30.10.2025, pér ndérprerjen e marrédhénies sé
punés me dor&heqje, t& z. Beqir Kokollari, me numér personalesfiissmgig largohet nga lista e

pagave nga data 01.11.2025, né kuadér t& Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare — Mamushé,
nén pérgjegjésiné e Drejtorisé s&¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale q&, pas nénshkrimit t& kétij vendimi,
t€ ndérmarré veprimet e nevojshme pér largimin e z. . Beqir Kokollari nga lista e pagave dhe
pérditésimin e t& dhénave né sistemin administrativ pérkatés.

Neni 3

Ky vendim hyn né fuqi mé daté 01.11.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, n& pérputhje me legjislacionin né fugqi.

ARSYETIM

z. Beqir Kokollari, i sistemuar né pozitén Mjek i Pérgjithshém prané Qendrés Kryesore t&
Mjekésisé Familjare né Komunén e Mamushés, ka paraqitur dorghegjen e tij me vullnet t& lirg, e
cila &hté pranuar me vendimin nr. 02.Nr.222/25, t& datés 30.10.2025. N& pérputhje me kété
vendim, marrédhénia e tij e punés ndérpritet me dats 01.11.2025.

Bazuar né Ligjin Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe n& rregulloret pérkatése pér
administrimin e listés s& pagave, z. Beqir Kokollari duhet t& largohet nga lista e pagés, duke
reflektuar gjendjen reale t& marrédhénies sé saj té punés.



[

Ky veprim synon t€ sigurojé p&rputhshméri me kornizén ligjore dhe menaxhim t& drejté t&
burimeve financiare t& Komunés.

Njoftohen
DSHMS.

. Thesari
. ARKIVI
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NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr. 28/2008), nenit 68 t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, né lidhje
me nenet 72, 73, 74 paragrafi 1 pika 1.7, neni 75 lidhur me nenin 87 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 08/L-
197 pér Zyrtarét Publikg, lidhur me shkresén pér dorghegje nga marrédhénia e punés me nr.
protokolli 08.Nr.25/25 e datés 06.10.2025 si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s& Mamushés,
Kryetari i Komunés nxjerr kété:

AKTVENDIM
Mbi ndérprerjen e marrédhénies sé punés me doréheqje té népunésit publik

Neni I
z. Beqir Kokollari, me numér personal 0000 <hi léshuar nga Ministria e Punéve té
Brendshme, i sistemuar n& vendin e punés sipas kontratés Mjek i Pérgjithshém prané Qendrés
Kryesore t& Mjekésisé Familjare n&¢ Mamushg, i pérfundon marrédhénia e punés né Shérbimin
Publik me datén 31.10.2025, n& bazé té doréhegjes sé tij t& paraqitur me vullnet t& lirg.

Neni II
Obligohet Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale &, nga data 01.11.2025, ta largojé t&
lartpérmendurin nga lista e pagave, si dhe t& ndérmarré veprimet pérkatése administrative né
pérputhje me legjislacionin né fugqi.

Neni IIT
Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me legjislacionin né fuqj.

ARSYETIM

z. Beqir Kokollari, me numér personal 1222000555 nga Komuna e Suharekés, ka ushtruar detyrén
¢ Mjekut t& Pérgjithshém prané Qendrés Kryesore té¢ Mjekésisé Familjare né Mamushé, né
pérputhje me kontratén individuale t& punés dhe detyrat e pércaktuara, deri mé datén 31.10.2025,
kur edhe i ndérpritet marrédhénia e punés n& Shérbimin Publik, né bazg t& dorgheqjes sé paraqitur
me vullnet t& lirg.

z. Beqir Kokollari, n€ cilésiné e népunésit publik, pérmes shkresés sé dorézuar né Drejtoring pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, duke paraqitur deklaratén pér doréhegje, e cila &shté
protokolluar me numér t& protokollit 08.Nr.25/25 e datés 06.10.2025.

Me kété deklaraté, ka njoftuar pér ndérprerjen e marrédhénies sé tij t& punés né Shérbimin Publik,
né pozitén Mjek i Pérgjithshém prané QKMF-s& né Mamushé, me arsyetimin se vendimi &shté



marr€ pér arsye t& avanacimit profesional (Pranimit né Specializim), né pérputhje me t& drejtén
ligjore pér t& ndérpreré marrédhénien e punés me vullnet t& liré.

Marrédhénia e punés i ndérpritet duke filluar nga data 01.11.2025, né pérputhje me dispozitat
ligjore né fuqi dhe me vullnetin e liré t& népunésit publik.

Andaj, pas administrimit t& provave dhe fakteve lidhur me gjendjen faktike, si dhe duke u bazuar
n¢ arsyetimet e paraqitura né letrén e doréhegjes s& z. Beqir Kokollari, né cilésiné e Mjekut t&
Pérgjithshém prané Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare né Mamushé, doréhegja nga
Shérbimi Publik &sht€ pranuar dhe &shté vendosur sipas dispozitivit t& k&tij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pala ka t& drejt& ankese brenda afatit prej 30
ditésh nga data e pranimit t& vendimit, prané Komisionit Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave.

Té& njoftohen :
z. Beqir Kokollari
DSHMS
Zyra e Personelit
Arkivi
Kryetarii Komdnés sé/Vamushés

(8] (/ \ "\\‘
Abdilhadi Kraspie| |
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REPUBLIKA E Kosovis — KosovA CUMHURIYETI

RePUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUSA BELEDIYESI — KOMUNA E MAMUSHES

OPTINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

02 Nr. 2\ /25
Meé: 30.10.2025
Mamushé

Né bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 87.2 té Statutit té
Komunés sé Mamushés té datés 01.12.2008, né bazé té Ligjit té Prokurimit Publik té
Republikés sé Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Rregullorés me nr. 002/2024 dhe Udhézuesit té
Prokurimit Publik, Kryetari i Komunés Mamushés mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejteé té
menaxherit té kontratés.

I
Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “Rehabilitimi dhe asfaltimi i rrugés Kultur, Pasha
dhe Demirci né Mamushd” me numér té prokurimit: 626-25-8181-5-2-1 dhe me nr. té€ brendshém
626-25-010-5-2-1, emérohet ekipi i pérbéré prej z. Bekim Bytyqi, z. Erding Morina dhe Engin
Tag, ndérsa Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés pér projektin né fjalé
emérohet z. Labinot Muhaxheri.

II

Pas pranimit té kontratés, menaxheri i kontratés do té pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimit té
kontratés do & krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet té pérgatitet pér té gjitha
kontratat me viere té madhe, té mesme dhe té vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do té
pérgatitét para fillimit té zhatimit té kontratés dhe me pajtimin e paléve té kontratés. Kjo do té
dokumentohet me nénshkrimet e té dy paléve, pérkatésisht té ekipi té menaxhimit 1€ Kontratés
dhe Operatorit Ekonomik , ekipi i menaxhimit te kontratés, do ta ngarkoj njé kopje té planit
pér menaxhimin e kontratés né sistemin elektronik té prokurimit.

11X

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés

Menaxheri i Projektit/Kontratés do té:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;



b. Sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e

specifikuara né kontraté; dhe
c. Béj vierésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontrates jané:

a. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

c. té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush ¢ gjitha pagesat dhe obligimet tiera né
pérputhje me termat dhe Kushtet e kontratés;

d. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té Fkostove, cilesisé, dhe kohés aty ku éshté e

pérshtatshme;

e. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylijes sé dosjes sé kontratés;

f Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontrtés né sistem té prokurimit elektronik;

g. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

h. T’i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit te puneve, mallrave dhe sherbimeve

j. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi; dhe

k. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

. Té léshojé Certifikatat e nénshkruara pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té

pérhershme).
A%

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés:

Mbikqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér Shqyrtimin,
aprovimindhe procesimin e vierésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar né
platformén e e-prokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij/saj.

VI

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejipérdrejté i menaxherit té kontratés, duhet i
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit t¢ Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe
rregullave tjera té cilat kan té béjné me menaxhimin e kontratés.



VII

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe vilen deri né ekzekutim té
kontratés apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
o Drejtoria e Shérbimeve Publike,
o Zyra e Prokurimit,
e Pala,
o Arkivit.

Abdiilhadi Krasnig
Kryetari i Kemtés séMamyshés
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02 Nr._ 22° /25
Mé: 30.10.2025
Mamushé

Né bazé té nenit 58 1é Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 87.2 té Statutit té
Komunés sé Mamushés té datés 01.12.2008, né bazé té Ligjit té Prokurimit Publik €
Republikés sé Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Rregullorés me nr. 002/2024 dhe Udhézuesit té
Prokurimit Publik, Kryetari i Komunés Mamushés mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejte té
menaxherit té kontratés.

I
Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “Mirémbajtja dhe riparimi i ndértesave té Komunés
s& Mamushés dhe institucioneve vartése” me numér té prokurimit: 626-25-5557-5-2-1 dhe me nr. té
brendshém 626-25-007-5-2-1, emérohet ekipi i pérbéré prej z. Bekim Bytyqi, z. Bilnur Bitici
dhe Mirat Morina, ndérsa Mbikéqyrés i drejipérdrejté i menaxherit té kontratés pér
projektin né fjalé emérohet z.Cabej Nurkollari.

II

Pas pranimit té kontratés, menaxheri i kontratés do té pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimit té
kontratés do té krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet té pérgatitet pér té gjitha
kontratat me viere té madhe, té mesme dhe té vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do té
pérgatitét para fillimit té zhatimit té kontratés dhe me pajtimin e paléve té kontratés. Kjo do té
dokumentohet me nénshkrimet e té dy paléve, pérkatésisht té ekipi t¢é menaxhimit té kontratés
dhe Operatorit Ekonomik , ekipi i menaxhimit te kontratés, do ta ngarkoj njé kopje té planit
pér menaxhimin e kontratés né sistemin elektronik té prokurimit.

II1

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés

Menaxheri i Projektit/Kontratés do té:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t¢ specifikuara né kontraté;



b. Sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e

specifikuara né kontraté; dhe
¢. Béj vierésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet ¢ Menaxherit té Projektit/kontrates jané:

a. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
b. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje

me termat dhe kushtet e kontratés;
c. té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né

pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
d. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésis, dhe kohés aty ku éshté e

pérshtatshme;

e. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

f. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontrtés né sistem té prokurimit elektronik;

g. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;
h. T’i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit té

Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit te puneve, mallrave dhe sherbimeve
j. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té

Prokurimi; dhe
k. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢ kérkohet nga

Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
I Té léshojé Certifikatat e nénshkruara pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té

pérhershme).
A%

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit té drejipérdrejté té menaxherit té kontratés:

Mbikqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit 1€ kontratés éshté pérgjegjés pér Shqyrtimin,
aprovimindhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar né
platformén e e-prokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij/saj.

VI

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit 1€ kontratés, duhet t’i
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe
rregullave tjera té cilat kan té béjné me menaxhimin e kontratés.



VII

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe vien deri né ekzekutim té
kontratés apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
e Drejtoria e Shéndetésis dhe Miréqenies Sociale,
o Drejtoria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis,
e Drejtoria e Administrates,
o Zyra e Prokurimit,
e Pala,
o Arkivit.
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
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02 Nr 24T
Tarih : A9 . Toz ¢

NE& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, publikuar ng
Gazetén zyrtare & Republikés s& Kosovis Nr-28/2008, nenj 25 paragrafi 5 Ligji nr. 08/]-197
Pér Zyrtarst publik, lidhur me nenj 5 Paragrafi I nénparagrafi 1.8 tz Rregullores (QRK) NR.

Népunésit publik, Fikret Morina, me numér personal SUooCl0, 1 sistemuar né vendin e
punés sipas kontratés s; Mésimdhénsgs ng Sh.F.M.U. “ANADOLU”, i pezullohet
pérkohé&sisht vendi i punés pa pagesg, duke filluar shtaté (7) dite para hapjes zyrtare ts
fushatés pér zgjedhjet lokale dhe derj pesé (5) dité pas pérfundimit ts balotazhit, pasi qé
Komuna e Mamushés €shté né balotazh dhe n€punési publik &shté kandidat pér kryetar

Neni 3

Obligohet Drejtoria e Arsimit né Komunén e Mamushés qé& t& ndérmarrs procedurat e
nevojshme pér pezullimin nga puna dhe ndaljen e pageés pér periudhén e pércaktuar ns nenin
1 t& kétij vendimi.

Neni 4

Ky vendim hyn ng fuqi né ditén e nénshkrimit dhe i dérgohet personit t& interesuar, si dhe
Njésisé s& Burimeve Njerézore pér zbatim.




ARSYETIM

Ky vendim ka pér qéllim t& garantojé integritetin dhe paanshmériné e administratss publike,
t€ eliminojé ¢do konflikt t& mundshém interesi mes detyrés zyrtare dhe angazhimit politik, s
dhe t& parandalojé keqpérdorimin e pozités zyrtare apo resurseve institucionale pér géllime
politike apo elektorale.

Me kété vendim, institucioni siguron zbatimin e ligjit, ruajtjen e profesionalizmit dhe

besimin e publikut na institucionet publike, duke krijuar kushte t& barabarta per té gjithe
kandidatét q& marrin pjesé né procesin zgjedhor. Vendimi mbéshtetet né legjislacionin pér
administratén publike, standardet demokratike dhe praktikat e mira t& qeverisjes, duke
reflektuar angazhimin Per respektimin e paanshmériss institucionale dhe t& drejtés pér

pjesémarrje politike, pa cenuar integritetin e shérbimit publik.

Me kété njoftohet coNr
° Z. Fikret Motina /3 Ki')‘feta}&é nés
e DKA (S43] /7 '
® Arkiva \ AbdM Kranig
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés—
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa
ZYRA E KRYETARIT

02 Nr. 2/ 8 125

Daté 23 {o . A S

Mamushé

N bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 té Statutit
t& Komunés s&¢ Mamushg, t&€ datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie
kéeté:
VENDIM
Pagesé pér Akomodim

Neni 1
Pér mysafirét nga Republika e Turqis€ per vizitén né Komunén e Mamushés gjaté
qéndrimit t& tyre per 3 neté nga data 19.10.2025 deri 22.10.2025 Pagesén € akomodimit
tek Operatori Ekonomik Eurofood SH.P.X me nr. t& faturés Nr.110-2/82 e datés
22.10.2025 né shumén e pérgjithshme prej 120.00 euro.

Neni 2
Mjetet g& lejohen pér pagesé nga kategoria mallra dhe shérbime- né bllokun kodues
11/626/16314/13660/00000/0133 sipas nr. zotimit 2025-205409.

Pérfituesi Nr. Unik i | Xhirrollogaria Shuma
Biznesit
| Eurofood SH.P.K | 810596166 | 1120001762000120 | 120.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

Me kété vendim té njoftohet
1. Drejtorisé Pérkatése;
2. Paléve; 4
3. Arkiva Pl Ty,
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02Nr..2/%/25
Meé: 27.10.2025
Mamushé

Né bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 87.2 té Statutit té
Komunés sé Mamushés té datés 01.12.2008, né bazé t¢ Ligjit té Prokurimit Publik 1&
Republikés sé Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Rregullorés me nr. 002/2024 dhe Udhézuesit té
Prokurimit Publik, Kryetari i Komunés Mamushés mori kété:

VENDIM

Pér plotésim ndryshimin e vendimit me numer t¢ protokollit 02-27-25 e dt. 05.02.2025 pér
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té ekipit té menaxherit té kontratés.

I
Ndryshohet ( neni I) i vendimit me nr. t& protokollit 02-27-25 e dt. 05.02.2025 si né vijim :

Né vend té 7. Tiirker Magrek — si Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i ekipit pér menaxher té kontratés
“Ndértimi i gendrés kulturore rinore né Mamushé” me numér té prokurimit: 626-24-8441-5-1-
1 dhe me nr. té brendshém 626-24-020-5-1-1, emérohet CABEJ NURKOLLARI.

II

Pas pranimit té kontratés, ekipi pér menaxhimin e kontratés do té pérgatis njé plan pér
menaxhimin e kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i
menaxhimit té kontratés do té krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet ¢
pérgatitet pér té gjitha kontratat me viere t¢ madhe, té mesme dhe té vogél. Plani pér
menaxhimin e kontratés do té pérgatitét para fillimit té zbatimit té kontratés dhe me pajtimin e
paléve té kontratés. Kjo do t& dokumentohet me nénshkrimet e té dy paléve, pérkatésisht té
ekipi té menaxhimit té kontratés dhe Operatorit Ekonomik , ekipi i menaxhimit te kontratés,
do ta ngarkoj njé kopje té planit pér menaxhimin e kontratés né sistemin elektronik té
prokurimit.

111

Pérgjegjésité e ekipit té Menaxhimit té Projektit/Kontratés

Ekipi i Menaxhimit té kontratés do té:

2.

|

1

|



a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. Sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né Pérputhje me termat dhe kushtet ¢
specifikuara né kontraté; dhe

¢. Béj vierésimin ¢ Pérformancés sé kontraktuesye PEr kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e ekipit t¢ Menaxhimit té Projektitkontrates jané:

a. T¢ sigurojé qé Operatori ekonomik i Pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b. T¢ sigurojé gé Operatori ekonomik e dorézon éré dokumentacionin e kérkuar né Pérputhje
me termat dhe kushitet e Kkontratés;

C. 1€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i permbush té gjitha pagesat dhe obligimet tiera né
Pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

d. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e

Ppérshtatshme;
e. T¢ sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylijes sé dosjes sé kontratés;
J- T¢ sigurojé qé ¢ giitha regjistrat e menaxhimit t& Kontratés té pérgatiten, mbahen dhe

h. T’i sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi té kérkuar to kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

L Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit te puneve, mallrave dhe sherbimeyve

J. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té

Prokurimi; dhe
k. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢ kérkohet nga

Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
L Té léshojé Certifikatat e nénshkruara pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/te

Pérhershme).
vV

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit 1é drejtpérdrejté té ekipit 6 menaxhimit té kontratés:

Mbikqyreési i drejipérdrejté i ekipit te menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér Shqyrtimin,
aprovimindhe procesimin e vierésimit e pérformancés sé kontraktuesve & plotésuar né
Platformén e e-prokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij/saj.

VI

Ekipi i Menaxhimit té kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i ekipit té menaxhimit té
Kontratés, duhet t’i pPérmbahen me pérpikéri i Ligjit té¢ Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092
si dhe rregullave tjera té cilat kanaté béjné me menaxhimin e kontratés,

VII



Ky vendim hyné né fugqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe vien deri né ekzekutim té
kontratés apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
o Drejtoria e Arsimit Kulturés Rinis dhe Sport,
o Zyrae Prokurimit,
e Pala,
o Arkivit.




Republika Kosova — Republic of Kosavo
Tarih/Dt. o

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa

Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti or

02 Nr. 2/(’ -25
Me 23./0. 2e21
Mamushg

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovs nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, Neni 9 dhe 72A t& Rregullores nr.002/2024
P&r Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, lidhur
me nenin 26, 44, 45, 46, 47 dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L -03] pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s€ Mamushé té datas 01.12.2008,
Kryetari i Komungs s& Mamushés bie kste:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit per pranimin Teknik
Neni 1
Formohet komisioni PEr pranimin t& punimeve ns bazé t& Kontratés Publike Furnizim
me dru dhe pelet pér ngrohje, me numér tg prokurimit 626-25-5505-1-2-1 dhe Numri j
brendshém 626-25-006-1 -2-1.

I. Komisioni i larts p€rmendur do t& kets kite pérbérje:
> Ferman Morina

» Adem Tag

> Afrim Mazrek

Neni 2
Anétarét e Komisionit kana Per detyré q& gjaté Furnizimit me dru dhe pelet pér ngrohje,
t& hartojné njé raport mbi pranimit teknik t& punés s& kryer.

Neni 3
Ky vendim hyng ng fuqi n& ditén e nénshkrimit

Me kété vendim té n joftohet:
1. Anétarét
2. Zyrae Prokurimit dhe
3. Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr2IS /25
Me 2.0 .202F
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés sé Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s€ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesén e Kontrollit Teknik
Neni 1

Lejohet pagesa pér operatorin ekonomik Butrinti SH.P.K, sipas fletépagesés nr. 3302/25,
pér shérbimin e kontrollit teknik t& automjetit t& tipit Dacia (Duster) SR RENAULT, dhe
targa 04Z-13-32.

Neni 2
Mijetet qé lejohen pér pagese ndahen nga kategoria “Mallra dhe Shérbime”, sipas
pérshkrimit, “Kontrolli Teknik i Automjetit Dacia (Duster) SR RENAULT, me targa
047-13-32”, né shumén 30.00 €, sipas bllokut kodues: 10/626/16314/13950//00000/0133,
pér pérfituesin: Butrinti SH.P.K Numri unik i biznesit: 811035030 Llogaria bankare
(BPB): 1301001002322766.

ARSYETIM

Automjetet g€ jané né shfrytézim nga institucionet komunale duhet t'i nénshtrohen
rregullisht kontrollit teknik, né pérputhje me dispozitat ligjore pér sigurin€ né
komunikacion dhe funksionalitetin teknik t& mjeteve motorike. Automjeti i tipit Dacia
(Duster) SR RENAULT, me targa 04Z-13-32, Eshté pjesé e mjeteve zyrtare né shérbim t&
Komunés s&¢ Mamushés dhe pérdoret pér nevoja institucionale. Kryerja e kontrollit teknik
&shté obligim ligior dhe parakusht pér regjistrimin dhe qarkullimin e ligjshém t&

automjetit, andaj realizimi i pageses per KEts shérbim éshté i domosdoshém dhe urgjent.

Pér kéto arsye, &éshté marré vendimi per lejimin e mjeteve financiare né shumén
pérkatése, si¢ Eshté pérshkruar né dispozitivin e kétij vendimi.

Me kété vendim t& njoftohet
1. Drejtoria € Administrates
2. Paléve;
3. Arkiva

Kry tari 1K m,
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

02Nr. 209 /25 _
Me 22.40.222¢

Mamushé

N& bazé t€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés s€ Mamushé, t€ datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&€ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesén e furnizimit té pastrimit

Neni 1

Lejohet pagesa pér operatorin ekonomik Qamil J Sadiku B.I, sipas fletépagesés nr.27 e
datés 29.09.2025 Pér pagesén e furnizimit té pastrimit.

Neni 2

Mjetet q& lejohen pér pagesé ndahen, sipas pérshkrimit: furnizimit té pastrimit, né
shumén 415.00 €, sipas bllokut kodues: 10/626/16314/13640/93502/0133 pér pérfituesin:
Qamil J Sadiku B.I, Numr unik 1 biznesit: 810998429, Llogaria bankare:
1404000041743203.

Neni 3
Ky vendim hyn n€ fuqi n€ ditén e nénshkrimit té tij.
ARSYETIM

Higjiena dhe mirémbajtja e hapésirave t€ punés paragesin njé domosdoshmeéri themelore
pér funksionimin normal t€ administratés komunale dhe pér ofrimin e shérbimeve publike
me efikasitet dhe cilési, duke gené se ruajtja e kushteve higjienike né ambientet e punés
ndikon drejtpérdrejt n€ mbarévajtjen e aktiviteteve t& pérditshme dhe né shéndetin e stafit
si dhe t& qytetaréve q&€ marrin shérbime né kéto ambiente.

Aktualisht, materialet ekzistuese pér pastrim mungojné plotésisht dhe kjo situaté ka
krijuar njé nevojé urgjente pér furnizim me materiale t€ reja. Furnizimi i kérkuar ka
karakter operativ dhe konsiderohet pjesé e shpenzimeve t€ domosdoshme pér
funksionimin e pérditshém t& komunés, duke garantuar k&shtu standardet minimale t&
higjienés dhe mirémbajtjes s& objekteve publike. Pagesa pér kéto furnizime do t&é kryhet
vetém pér artikujt e pranuar dhe té dokumentuar sipas faturave pérkatése, duke respektuar
procedurat financiare né fuqi.

Operatorin ekonomik t€ pérzgjedhur pér furnizim e kemi zgjedhur bazuar né ofertat e
tregut dhe n€¢ ¢cmimet e pranueshme g€ sigurojné ekonomizim dhe transparencé né
shpenzimin e mjeteve buxhetore. Duke marré parasysh réndésiné e garantimit t€ kushteve




higjienike n& objektet komunale dhe ndikimin gé& kjo ka né mirégenien e stafit dhe t&
qytetar€ve g€ marrin shérbime, kérkojmé miratimin e furnizimit me materiale pastrimi
dhe realizimin e pagesés sipas dokumentacionit financiar t& bashkéngjitur.

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
2. Paléve;
3. Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opitina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. 21> /25
Me 22-{o 297§

Mamushé

N& bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t€
Komunés s& Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunes s& Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesén e furnizimit té pastrimit

Neni 1

Lejohet pagesa per operatorin ekonomik Qamil J Sadiku B.L, sipas fletépagesés nr.28 e
datés 30.09.2025 Pér pagesén e furnizimit té pastrimit.

Neni 2

Mijetet qé lejohen pér pagese ndahen, sipas pérshkrimit: furnizimit té pastrimit, n€
shumén 500.00 €, sipas bllokut kodues: 31/626/47014/13640/93502/0421 pér pérfituesin:
Qamil J Sadiku B.l. Numri unik 1 biznesit: 810998429, Llogaria bankare:
1404000041743203.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit t& tij.
ARSYETIM

Higjiena dhe mirémbajtja e hapésirave t&€ punés paragesin njé domosdoshméri themelore
pér funksionimin normal t& administratés komunale dhe pér ofrimin e shérbimeve publike
me efikasitet dhe cilési, duke gené se ruajtja e kushteve higjienike né ambientet e punés
ndikon drejtpérdrejt né mbarévajtjen e aktiviteteve t& pérditshme dhe né shéndetin e stafit
si dhe t& qytetaréve q€ marrin shérbime né kéto ambiente.

Aktualisht, materialet ekzistuese per pastrim mungojné plotésisht dhe kjo situaté ka
krijuar njé nevojé urgjente per furnizim me materiale t&€ reja. Furnizimi i kérkuar ka
karakter operativ dhe konsiderohet pjesé e shpenzimeve t& domosdoshme pér
funksionimin e pérditshém t€ komunés, duke garantuar késhtu standardet minimale t&
higjienés dhe mirémbajtjes s€ objekteve publike. Pagesa per kéto furnizime do t& kryhet
vetdm pér artikujt e pranuar dhe t& dokumentuar sipas faturave pérkatése, duke respektuar
procedurat financiare né fuqi.

Operatorin ekonomik t& pérzgjedhur pér furnizim e kemi zgjedhur bazuar né ofertat e
tregut dhe né ¢mimet e pranueshme gé sigurojné ekonomizim dhe transparenc€ né
shpenzimin e mjeteve buxhetore. Duke marré parasysh rénd&sing e garantimit t&€ kushteve




higjienike né objektet komunale dhe ndikimin g& kjo ka né mirégenien e stafit dhe
qytetaréve qé marrin shérbime, kérkojmé miratimin e furnizimit me materiale pastrimi
dhe realizimin e pagesés sipas dokumentacionit financiar t& bashkéngjitur.

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
2. Paléve;
3. Arskiva
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TEMA/SUBJKAT/KONU/SUBJECT
Gjenerator dhe pajisje elektrike pér

Projekti/Projekat/proje fproject pastrimin e dyshemeve Peér objektet Komunale (
Administraté , Arsim dhe Shéndetési )’-Ritender

Menaxher | zyrz
omunén e Mamushés

S S€ Prokurimit né

o7

Njésia kérkuese nga Drejtoria e Administratés ka bers kérkesé per hapjen e tenderit Per projektin: “Furnizimi me
Gjenerator dhe Pajisje elektrike PE€r pastrimin e dyshemeve pér objektet Komunale ( Administratg ,
Arsim dhe Shéndetési )”. Komuna e Mamushés dhe Helvetas/Demos kang lidhur marréveshje Pér bashkéfinancim te
projektit né fjalé. Pasi &shte shpallur tenderi Pér két€ projekt, kané ofertuar tre (3) operator ekonomik, mirépo asnjéri prej
tyre nuk kané ofruar tender t€ pérgjegjshém, andaj né Pérshtatie me legjislacionin € prokurimit tenderi &shts anuluar.
Njésia e kérkeses na kérkesén e tyre PEr ri-tenderim kang kérkuar q& tenderi t& shpallet me afat t& shkurtuar kohor, pér

arsye se mjetet jané t¢ kufizuara né€ kohé dhe mund t& humbin né rast t& mos realizimit t& aktivitetit brenda afatit fiskal,

Prandaj ng bazs t& asaj qé u cek me larté, kérkoj Nga ju qé né bazé t& nenit 46, alineja 2 pika 2.2 ts Ligjit t& Prokurimit
Publik n& Republikén e Kosovés nr. 04/1.-042 ; ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092 t& na lejoni shkurtimin e afatit pér procedurén e Hapur t& Prokurimit nga afati normal i cilj &shts 20
dité né afat t& shkurtuar kohor prej 10 ditgve.

Lejimi i shkurtimit ta késaj procedure do t& na kursente kohén dhe do t€ na ndihmonte shumg Peér ti kryer punét rreth
tenderimit,

Shpresojmé se do t& hasim ng mir&kuptimin tuaj.

Me respekt,
Gazmend Gashij
Udhéheqés i sektorit t€ Prokurimit n& K. e Mamushés

Kryetari i Komungs s& Mamushés né bazs 1z shqyrtimit t& kerkeses s& Udhéheqgsit t& sektorit 1€ prokurimit t& datss
16.10.2025 dhe né bazs t& nenit 46, alineja 2 pika2.2 tg Ligjit t& Prokurimit Publik ng Kosové, mori kate:

Vendim
RN ETL R
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti y
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina MamusSa — Municipality Of Mamusa

0Nl 25
Me [/ {©-2025
Mamushé

Né& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosoves nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik té Republikés sé
Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1.-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092 Prokurimit Publik t& Republikés s& Kosoves, lidhur me nenin 19 pika
19.16 t& Rregullores nr.002/2024 Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores nr.
001/2022 pér prokurimin publik, lidhur me nenin 44 dhe 46 Ligji nr. 05/1 -031 Pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s¢ Mamushg
t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s& Mamushés merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/ termave t&
referencés pér aktivitetin e prokurimit “ Furnizim me Gjenerator dhe pajisje elektrike
pér pastrimin e dyshemeve - pér objektet komunale” Komuna e Mamushés

NENI 1
Z. Skender Sala Udhgheqés i Administratés s¢ Pérgjithshme Caktohet personi pérgjegjés nga
njésia Kérkuese pér hartimin e specifikimeve teknike/ termat e referencés pér aktivitetin e
prokurimit “ Furnizim me Gjenerator dhe pajisje elektrike pér pastrimin e dyshemeve -
pér objektet komunale” Komuna e Mamushés”

NENI 2
Personi pérgjegjés sipas nenit 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré q& t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike/ termave té referencés, duke u bazuar né Ligjit pér Prokurimin Publik t&€ Republikés sé&
Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092, lidhur me nenin 19 pika 19.16 t&¢ Rregullores nr.002/2024 Pér

Plotésimin Dhe Ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin.

NENI 3
Obligohet- zyrtari pérgjegjés per hartimin e specifikimeve teknike/ termat e referencés g€ né
bazé t& nenit 28 t& Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovés Nr. 04/L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,
lidhur me nenin 19 pika 19.16 t& Rregullores nr.002/2024 Pér Plotésimin Dhe Ndryshimin e
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin.

3.1. Deklaraté me t& cilén deklaron se specifikimet teknike/ termat e referencés jané né
pérputhje me géllimin e aktivitetit t& prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes
sa mé t& miré pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomik, gé specifikimet teknike/
termat e referencés jang pérgatitur n€ até ményre q€ nuk favorizojné ose diskriminojn& njé
ose mé shumé operatoré ekonomik.



3.2. qé Specifikimet teknike nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vecanté, ose njé
procesi t& hollésishém, ose ndonjé shenje dalluese, 1loji ose origjine t& veganté ose ndonjé
prodhimi.

3.3 Obligohet personi pérgjegjés q€ se bashku me Specifikimet teknike/ termat €
referencés t& plotésoj dhe t& dorézojé Deklaratén nén Betim, duke pérdorur formularin
standard te aprovuar nga KRPP.

NENI 4
Personi pérgjegjés obligohet gé ta dorézoj specifikat teknike t& hartuara tek Njésia Kérkuese me
qéllim t& Inicimit t& Procedurés sé Prokurimit.

NENI S
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

ARSYETIM

N& bazé t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&é Kosovés, t€
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092, si dhe né pérputhje me nenin 19 pika 19.16 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér
Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin, Njésia Kérkuese
ka pér obligim t& caktojé njé person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike apo
termave t& referencés pér ¢do aktivitet prokurimi.

Specifikimet teknike dhe termat € referencés jané dokumente kyge per zhvillimin e njé
procedure transparente dhe efikase t& prokurimit, t& cilat duhet t pérpilohen né pajtim t€
ploté me dispozitat ligjore, duke garantuar konkurrencé t¢ ndershme dhe gasje té
barabarté pér t& gjithé operatorct ekonomiké té interesuar. Pérgatitja e sakté dhe e
paanshme e kétyre dokumenteve sshté thelbésore pér t& shmangur konfliktet interesit, si
dhe pér t& siguruar suksesin e aktivitetit t& prokurimit né t& gjitha fazat e 133,

NEé kété drejtim, pér t€ garantuar pérputhshmériné me kérkesat ligjore dhe pér t€ siguruar

cilési dhe pérgjegjési institucionale né hartimin e dokumentacionit t& prokurimit, caktohet
personi pérgjegjés sipas dispozitave né vijim t& kéti] vendimi.

Me kété vendim té njoftohet:

1. UE caktuari/a

2. Drejtorisé pérkatése. ) &Tl-Rep

3. Zyrae Prokurimit dhe Kryetari i Komangs s¢ Mamushés
4. Arkiva. S A ARG

AHdgiadi Kraspid |

/

/ o/



Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriﬁctr—' N
Republika Kosova — Republic of Kosovo . .

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. 2/° .25
Daté: /7. Ao 25

Ne bazé té nenit 13 dhe 58 pika (g) i ligjit 03/L-040 Vetéqeverisje, Lokale Ligji nr. 05/1 -
031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 82.6, t& Statutit t& Komunés
Mamushés,

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit 02.Nr.180/25 e datés 29.09.2025
Neni 1

Shfugizohet vendimi me nr. t& protokollit 02.Nr.180/25 e datés 29.09.2025, pér caktimin
e pérkohshém t& mésimdhénésit né 1éndén e muzikés né S.f.m.u Anadolu né Mamushé.

Neni 2

Z. Gulan Kruezi, 1 caktuar si m&imdhénési i pérkohshém, kthehet né€ pozitén e tij si
Zyrtar pér Kulturé né& Drejtoring e Arsimit né Mamushé.

Neni 3
Ky vendim hyn né€ fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Me ké&té vendim njoftohet :

e Z.Gulan Kruezi
e Shkolla dhe
e Arkivi
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova — Republic of Kosovo ' Janhi,

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

VENDIMI PER CAKTIMIN E KOMISIONIT PERZGJEDHES

Komisioni pér pérzgj edhjen e “Mésimdhéngs/e Pér Léndén e Teknologjisé Informativets
Institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar

Duke u bazuar né nenin 20 dhe 21 t& Rregulores 19/2024 pér preedurat e pérzgjedhjes dhe
emeériomit t& drejtoréve dhe zé‘venddrejtoréve,mésimdhénésve,bashépuntéréve

profesional asistent&ve, instruktoréve dhe sekretarve né institucionet publike edukativo-arsimore
dhe aftésuese (IEAA) t& arsimit parauniversitar,ky komision ka pérgjegjési t& shikon
dokumentacionin e t& gjithe aplikuesve t& intervistoj& ata dhe t& b&jé pérzgjedhjen

Komuna:Mamushéa Data:10.10.2025

Shkolla:SHFMU ANADOLU  Pozita e hapur: Mésimdhénés/e pér Léndén e Teknologjisé
Informative

Emri i institucionit edukoativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar: ANADOLU

-Komisioni pérzgjedhés:

_Nr. | Emridhe mbiemri | Pozitaepmes || Rk né komision = |
Erol Morina U.D Drejtor I Shef'i Sektorit né DKA (Kryetar i
B Shkollés komisioni)
Krenare Seydula Mésimdhénés i o o o i
2 fusha perkatése Mésimdhénés fusha pérkatése
3 |Giilan Kriiezi Zyrtar né DKA Zyrtar né DKA
Suna Morina Zyrtare Ligjore K&shilli { Prindarve
5 Sihana Uka Udhéheqése e Burime NjerSzore
L Personelit

Komisionin themeloi:Kryetari i Komunés

Abdslhd, Krasniy Ky efar

Emri dhe mbiemri Pozita




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02Nr. 22¢-25
Dat&:10.10.2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008 lidhur me nenin 40 t& Ligjit t&€ Puné&s Nr. 03/L-212
dispozitave t& Ligjit Nr. 08/L-197 Pér Zyrtar Publik, nenit 15 t&¢ Rregullores (QRK) nr. 04/2024
pér Orarin e Punés, Pushimet dhe Vijueshméring e Zyrtaréve Publik, si dhe né bazé t&€ kérkesés
nga e punésuara znj.Sehar Mazreku, me numér t& protokollit 02 Nr.67-25 e datés 09.10.2025 dhe
Raporti nga Mbikéqyrési i drejtpérdrejté me numér t& protokollit 02 Nr.180-25 daté 10.10.2025,
Kryetari i Komunés merr kété :

VENDIM
Pér pushim pa pagesé

Neni 1
Aprovohet kérkesa pér pushim pa pagesé e znj.Sehar Mazreku nga Mamusha, e sistemuar né
puné dhe né& detyrat ¢ punés Zyrtare e Tatimit né Pron&, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né
Komunén e Mamushés. nga data 20.10.2025 deri me datén 20.09.2026, me t& drejté pér tu kthyer
né vendin e punés para afatit t& pércaktuar.

Neni 2
Té lartépérmendurés né nenin 1 t&€ kétij vendimi i pushojn& t& drejtat dhe detyrat nga
marrédhénia e punés, pérveg té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t€ afatit
t& cekur né nenin 1 t&€ kétij vendimi.

Neni 3
Obligohet- Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore ta pércjell dokumentacionin tek
Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), né bazé t& kétij vendimi.

Neni 4
znj.Sehar Mazreku obligohet q& pas pérfundimit t& pushimit pa pagesg, t& rikthehet n& vendin e
punés né afatin e pércaktuar, né nenin 1 t& kétij vendimi, me géllim & pérditésimit n& listén e
pagave.

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

znj.Sehar Mazreku, nga Komuna e Mamushés, e sistemuar né puné né detyrén e Zyrtares sé
Tatimit n& Proné, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa n¢ Komunén e Mamushés, ka parashtruar
kérkesé me nr. protokolli 02 Nr.67-25 t& datés 09.10.2025, me & cilén ka kérkuar pushim pa
pagesé pér periudhén kohore nga 20.10.2025 deri me datén 20.09.2026, me njoftim paraprak tek
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté dhe tek Udhéheqési mé i larté administrativ.



Kérkesa e lartpérmendur &shté paraqitur pér arsye familjare, respektivisht pér shkak té rrethanave
t€ domosdoshme t& sipas dokumentacionit t& bashkangjitur, lidhur me kujdesin e shtuar ndaj
fémijés.

Gjaté késaj periudhe, t& punésuarés i pushojné té gjitha t& drejtat dhe detyrat qé€ burojné nga
marrédhénia e punés, pérveg sé drejtés pér t'u rikthyer né pozitén e méparshme pas pérfundimit
t€ afatit t&€ pércaktuar né nenin 1 t& kétij vendimi.

Pas shqyrtimit & kérkesés dhe administrimit t& t& gjitha provave, si dhe duke u bazuar né& nenin
40 & Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe
nenin 15 t& Rregullores (QRK) nr. 04/2024 pér Orarin e Punés, Pushimet dhe Vijueshmériné e
Zyrtaréve Publiké, &shté konstatuar se jané plotésuar kushtet ligjore qé zyrtarja publike t&
shfrytézoj€ pushimin pa pagesé pér arsye personale.

Andaj, u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

» znj.Sehar Mazreku Kryeta ‘;_: P amushés
« DBF ry |
e Njésisé sé Burimeve Njerézore / | o124 ‘

HE ¢ =S HH
e Thesar/MFPT Abditlkadi’Kraspi¢ /7 /
o Arkivit t€ institucionit : _»\‘ _—--'j'._"//-‘/




Republika e Kosoves — Kosova Cumbhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa

02-Nr.2e%/25
Datéfﬁﬂ'g L0 2024
Duke u bazuar ng nenin 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e

Republikés s& Kosovis Nr.28/2008 lidhur me nenin 40 & Ligjit t& Punés Nr. 03/1.-212
dispozitave t& Ligjit Nr. 08/L-197 par Zyrtar Publik, nenit 15 ts Rregullores (QRK) nr. 04/2024

nga € punésuara znj. Giilay Taci, me numér t& protokollit 101/25 e datgs 08.10.2025 dhe Raporti
nga Mbikéqyrési i drejtpérdrejté me numer & protokollit 02.Nr.66/25 datés 08.10.2025

VENDIM
Pér pushim pa pagesé

Neni 1
Aprovohet Kérkesa me numér t€ protokollit 101/25 e datés, 08.10.2025 Per pushim pa pagesé
pér znj. Giilay Tagi nga Mamusha, e Sistemuar na puné dhe né detyrat e punés Mésimdhénése né
Léndén Gjuhe Gjermane né Sh.F.M.U ANDAOLU né Mamushg. nga data 09.10.2025 deri me
datén 09.09.2026, me t& drejté pér tu kthyer né vendin e punés para afatit t& pércaktuar.

Neni 2
Té lartépérmendurss na nenin 1 t& kétij vendimi i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga
marrédhénia e punés, pervec (€ drejtés sé rikthimit ng pozitén e méparshme pas apo para kalimit
t€ afatit t& cekur né nenin 1 t& kétij vendimi.

Neni 3
Obligohet- Drejtoria Komunale e Arsimit q€ pér té lartcekurén ta pércjell dokumentacionin tek
Thesari i Kosoves, Ministria e Financave (MFPT), né bazs t& kétij vendimi.

Neni 4
Znj. Giilay Tagi obligohet gé& pas pérfundimit t&¢ pushimit Pa pagesé, té rikthehet né vendin e
punés né afatin e pércaktuar, né nenin | té kétij vendimi.

Neni 5
Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Znj. Giilay Taci, nga Komuna e Mamushés, e sistemuar ng puné né detyrén e Mésimdhénéses s&
Iéndés Gjuhé Gjermane ng Sh.F.M.U. “ANDAOLU” — Mamusha, ka parashtruar kérkess me
numeér té protokollit 101/25 e datés, 08.10.2025 Raporti nga Mbikéqyrési i drejtpérdrejté me
numeér t€ protokollit 02.Nr.66/25, e datés 08.10.2025, me t& cilén ka kérkuar pushim pa pagesé
pér periudhén kohore nga data 09.10.2025 deri me datén 09.09.2026, me t& drejté pér tu kthyer
né€ vendin e punés para afatit t& pércaktuar, me njoftim paraprak tek Mbikéqyrési i drejtpérdrejte
dhe tek Udhéheqési mé i larts administrativ



Kirkesa e lartpérmendur &shté paraqitur pér arsye personale, respektivisht per shkak t€
rrethanave té domosdoshme t€ sipas dokumentacionit t& bashkangjitur.

Gjaté késaj periudhe. 1€ punésuarés 1 pushojné t& gjitha t& drejtat dhe detyrat g€ burojné nga

marrédhénia e punés, pérveg sé drejtés pér t'u rikthyer né pozitén e méparshme pas pérfundimit
t& afatit t& pércaktuar n€ nenin 1 t& kétij vendimi.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe administrimit té t& gjitha provave, si dhe duke u bazuar né€ nenin
40 t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe
nenin 15 t& Rregullores (QRK) nr. 04/2024 pér Orarin ¢ Punés, Pushimet dhe Vijueshméring ¢
Zyrtaréve Publike, &shté konstatuar se jané plot€suar kushtet ligjore q& zyrtarja publike t&
shfrytézojé pushimin pa pages€ pér arsye personale.

Andaj, u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

o Giilay Tagi

« DKA

« Nijésisé sé¢ Burimeve Njerézore
« Arkivit t& institucionit
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti -
Republika Kosova — Republic of Kosovo "

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamush&s™
Opstina MamuSa — Municipality Of Mamusa o __

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. 206 -25

Me 09.10.2025
Mamushé

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/1L-040,
ftesés pér pérfaqésim né mekanizmin e pjesémarrjes shumépaléshe t& konsultimeve pér
menaxhimin e integruar t& resurseve ujore nga Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, lidhur me Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative lidhur me nenin 82.7 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Mamushé t&
datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES NE FUSHEN E MJEDISIT /
UJERAVE

I

7. Labinot Muhaxheri, me detyré dhe pérgjegjési Inspektor i Tregut, me kété vendim
caktohet zyrtar pérgjegjés nga Komuna e Mamushés né fushén e mjedisit dhe ujérave, pér
t& pérfagésuar komunén né mekanizmin gjithépérfshirés t&€ konsultimit, n& kuadér té&
Programit pér Menaxhimin e Integruar t€ Burimeve Ujore né Kosové (IWRM-K).

II

Detyrat dhe pérgjegjésité: Zyrtari i eméruar do t& shérbejé gjithashtu si pika fokale
(Focal Point) pér aktivitetet e tjera t€ Programit IWRM-K, duke pasur mundésing té
pérfitojé nga aktivitetet pér ngritjen e kapaciteteve dhe t& kontribuojé né ményre aktive
né zhvillimin e métejshém t& proceseve té programit. Pjesémarrja aktive e komunés &shté
thelbésore pér t& siguruar q& zéri dhe nevojat e nivelit lokal t& pérfagésohen né ményre t&
ploté n& proceset e planifikimit dhe vendimmarrjes pér menaxhimin e ujérave, duke
garantuar njé& proces gjithépérfshirés, konsultativ dhe transparent.

III

Zyrtari i caktuar do t& bashképunojé ngushté me zyrtarét pérkatés t€ Ministris€ sé
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, si dhe me pérfagésuesit e
programeve partnere, pér zbatimin efektiv t& aktiviteteve né nivel lokal.

Me kété vendim té njoftohet:
1. Z.Labinot Muhaxheri
2. MMPHI
3. Arkiva

/f \ J
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Abduthadi krasﬁig
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriye
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Republika Kosova — Republic of Kosovo | T2 I-»"'-’-L'

Mamusga Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusga — Municipality Of Mamusa

02Nr. 25 -25
Daté':c;’ [0 /2025
Mamushé

VENDIM
Pér Ndalimin e pagés

Neni 1

Neni 3

Pér pasojé, nga paga e muajit tetor 2025 duhet t& béhet ndalesa né& shumén prej 138.60 €,
me qéllim gé paga t& harmonizohet me pérqindjen q& i takon t& punésuarés sipas
legjislacionit n& fuqi pér pushimin e lehoniss.

Neni 4
Obligohet- Drejtoria Komunale e Arsimit 9€ t€ ndérmarrin veprimet e nevojshme pér

realizimin e kétij vendimi dhe zbatimin e ndalesés s@ pércaktuar né nenin 3 t& kétij
vendimi.




Neni 35

Kjo ndales¢ zbatohet vetém pér muajin Tetor t& vitit 2025, me géllim t€ balancimit té
pagés sé muajit Shtator, gjaté té cilit &shté realizuar pagesa e ploté pér shkak té
mosparaqitjes me kohé& t& kérkesés pér pushim t€ lehonisé. Pas kétij muaji, paga e
punonjéses do t& vazhdojé té ekzekutohet né pérputhje me legjislacionin né fuqi,
konkretisht 70% e pagés bazé pér periudhén e mbetur t& pushimit t& lehonisé.

Neni 6

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Drejtoria Komunale e Arsimit, me daté 17.09.2025, ka pranuar kérkesén e znj. Aysen
Sala pér shfrytézimin e pushimit t& lehonisé, megjithése lindja ka ndodhur mé daté
10.09.2025.

Por, pér shkak se ndryshimet né listén e pagave mund t& béhen vetém deri mé datén 10 t&
¢do muaji, ndérsa njoftimi dhe kérkesa pér shfrytézimin e pushimit t& lehonis€ &shté béré
mé datén 17.09.2025, nuk ka gené e mundur té béhet pérditésimi né sistemin e pagave pér
muajin shtator 2025. Si rezultat, &shté llogaritur dhe paguar paga e ploté, né kundérshtim
me dispozitat e nenit 49 t& Ligjit t& Punés, sipas t& cilit gjaté pushimit t& lehonisé
punonjéses i takon 70% e pagés bazé pér gjashté (6) muajt e paré.

Pas pérditésimit t& dhénave dhe zbatimit t& normave ligjore pér periudhén pérkatése,
éshté e nevojshme t& béhet kompensimi pér tejpagimin e muajit Shtator, i cili do té
realizohet pérmes ndalesés né shumén prej 138.60 €, nga paga e muajit Tetor, duke u
bazuar n& normat financiare dhe ligjore né€ fuqi.

Njoftohen o i
e DKA Kryetari(jxf;(f‘“ nupése Mam
o Thesari-MFPT [18[E/ e
o Arkivi (’k llﬁﬁd'ﬂ,é%jo
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Republika e Kosoves — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosove

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushé -l;
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa. /0.

02 Nr.2,4%/25
Me 01.10.2025
Mamushs

t€ Komunés sé Mamushg 01/2008 t& dates 01.12.2008, Kontratés sg punés me numér
t€ protokollit 02-168/25 e datés 01.10.2025, Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés merr

VENDIM
Pér hyrje né listé t& pagave

Neni 1

znj. Alba Koginaj me numér personal: 1250272000 e cila sipas konkursit t& shpallur
nga Komuna e Mamushés me titull t& Mjek i Pérgjithshém n& Qendrén Kryesore t&
Mjekesisé Familjare me numer t€ referencés: RN00018402 &shté pérzgjedhur s
fituese e konkursit ng fjalé dhe me datén 01.10.2025 ka nénshkruar Kontratén e punés
me numér t& protokollit 02-168/25 e datés 01.10.2025 me titul] t€ pozités Mjeke e
Pérgjithshme prang Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare ne Mamushé, Grada
/Koeficienti pér pozitén Mjeke i Pérgjithshém, H10-8.40.

Neni 2

pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me

qéllim t& hyrjes n& lists ts pagave né bazg t& Kontratss s& pun€s me numér tg
protokollit 02-168/25 e datés 01.10.2025.

Neni 3
Ky vendim hyné ng fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

znj. Alba Koqinaj me numér personal: SERCLTIN99, ka aplikuar né konkursin publik
Per pozitén “Mjek i Pérgjithshém prans Qendrés Kryesore t& Mjekésisé
Familjare n& Mamushé”, t& shpallur nga organi kompetent. Pas pérfundimit ts
procedurave t& konkurrimit dhe vlerésimit, éshté shpallur fituese e kétij konkursi.

N& pérputhje me két&, me datén 01.10.2025, ka nénshkruar Kontratén e Punés, me
numér protokolli 02-168/25 e datés 01.10.2025, pér ushtrimin e detyrave né pozitén
Mjeke e Pérgjithshme pran€ Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare ng Mamushsg.



Andaj, duke u bazuar ne Ligjin Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, dhe
duke marré parasysh se znyj. Alba Koginaj ka filluar zyrtarisht marrédhénien e punés,
duhet t& pérfshihet né listén e pagave, sipas pozités s& caktuar dhe koeficientit

pérkatés.
Me kété vendim njoftohet :
e Drejtoriae Shéndetésisé

e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo |7 e
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Op$tina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr.2¢% [25
Me / / e, ‘jL‘ _‘,a(/

Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare € Republikés
s& Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe nenit 82 t& Statutit
t& komunés s& Mamushés dhe lidhur me vendimin 02.Nr. 183/25 té datés 30.09.2025,pér lirimin
nga detyra e Drejtorit t€ Drejtorisé kryetari i Komungs, merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave

Neni 1
N& bazé t& Vendimit nr. 02.Nr. 183/25 t€ datés 30.09.2025, pér lirimin nga detyra € Drejtorit té
Drejtorisé pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport prané Komunés s& Mamushés, z. Tiirker Mazreku,
me num@r personal FITIEITED largohet nga lista e pagave duke filluar nga data 01.10.2025.

Neni 2
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore g€, pas nénshkrimit té kétij vendimi, t&
ndérmarré veprimet ¢ nevojshme pér largimin e z. Ttlrker Mazreku nga lista e pagave dhe
pérditésimin e t&€ dhénave né sistemin administrativ p&rkatés.

Neni 3

Ky vendim hyn ng fuqi mé& daté 01.10.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

ARSYETIM

- Tiirker Mazreku, i cili ka qené i eméruar ¢ Drejtor i Drejtoris€ per Arsim, Kulturé, Rini dhe
Sport prané Komunés s€ Mamushés, me datén 01.10.2025 ésht& marré vendimi pér lirimin e tij
nga detyra e Drejtorit t€ Drejtorisé pér Arsim, Kultur€, Rini dhe Sport prané Komunés s&
Mamushés.

Né pérputhje me kété vendim, emérimi i tij pérfundon me datén 01.10.2025, duke pérfunduar
késhtu detyrimet dhe pérgjegjésité e tij né kété funksion.

Bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe né rregulloret dhe
aktet nénligjore pérkatése q¢ rregullojné administrimin dhe pérditésimin e listés s& pagave,
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organet kompetente 1€ Komunés obligohen t& ndérmarrin veprimet e nevojshme peér largimin €
7. Tiirker Mazreku nga lista e pagés.

Kjo masé synon t& pasqyrojé gjendjen faktike dhe juridike t& marrédhénies s& punés sé tij dhe t&
garantojé qé shpenzimet buxhetore t& Komunés t& menaxhohen né pérputhje me kornizén ligjore.

Ky veprim administrativ, pervegse siguron pérputhshméri me legjislacionin né fuqi, kontribuon
edhe né transparencén dhe llo garidhénien e administrat€s komunale, duke garantuar menaxhim t€

drejté dhe efikas t&€ burimeve njerézore dhe financiare t€ Komunés s& Mamushés.

Njoftohen
NjMBN;.
Thesari
ARKIVI




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriye?ti—g — No.N ,
Republika Kosova — Republic of Kosovo | Y
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés' ...~
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr.20.2 /25

Me 2l {o oty

Mamushé

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe nenit 82 ts Statutit
t€ komunés s&¢ Mamushés dhe lidhur me vendimin 02.Nr. 182/25 t& datés 30.09.2025 ,PEr lirimin
nga detyra e Nénkryetarit t& Komunés, kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
Per largimin nga Listq e Pagave
Neni 1
Né bazé t& vendimit nr. 02.Nr.182/25, t& datés 30.09.2025, lirimin nga detyra e Nénkryetarit t&
Komungs s& Mamushés, z Haci Mazrek, me numér personal ¥EIEITIIIT Nénkryetar i Komunés

s&€ Mamushés largohet nga lista e pagave nga data 01.10.2025.

Neni 2
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore gg, pas nénshkrimit t& kétij vendimi, t&
ndérmarré veprimet e nevojshme pér largimin e z Haci Mazrek nga lista e pagave dhe

pérditésimin e t& dhénave né sistemin administrativ pérkatés.

Ky vendim hyn né fuqi mé datg 01.10.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

ARSYETIM

z Haci Mazrek, i cili ka gené 1 eméruar Nénkryetar i Komungs sg Mamushés, me datén
01.10.2025 &shté marré vendimi pér lirimin e tij nga detyra e Nénkryetarit t& Komungs s&
Mamushés.

NE& pérputhje me kéts vendim, emérimi i tij pérfundon me datén 01.10.2025, duke pérfunduar
k&shtu detyrimet dhe pergjegjésité e tij n& kété funksion.

Bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né& Sektorin Publik, si dhe n& rregulloret dhe
aktet nénligjore pérkatése g€ rregullojné administrimin dhe pérditésimin e listés s& pagave,
organet kompetente t&¢ Komunés obligohen t& ndérmarrin veprimet e nevojshme pér largimin e
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Njoftohen
NjMBN;.
Thesari

ARKIVI




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. 2¢/ /25
Me o) (0. 2071

Mamushé

N& bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe nenit 82 t& Statutit
t&¢ komunés s& Mamushés dhe lidhur me vendimin 02.Nr.184/25 t& datés 30.09.2025 ,pér lirimin
nga detyra e Drejtorit t& Drejtorisé kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave

Neni 1
NE& bazé t& Vendimit nr. 02.Nr.184/25 t& datés 30.09.2025, pér lirimin nga detyra e Drejtorit té
Drejtorisé pér Bujqésisé prané Komunés s&¢ Mamushés, z. Rujdi Mazrek, me numér personal

114

- 15, largohet nga lista e pagave duke filluar nga data 01.10.2025.

Neni 2
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore q&, pas nénshkrimit t& kétij vendimi, t&
ndérmarré veprimet e nevojshme pér largimin e z. Rujdi Mazrek nga lista e pagave dhe
pérditésimin e t&€ dhénave né sistemin administrativ pérkatés.

Neni 3

Ky vendim hyn né fuqi mé daté 01.10.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me legjislacionin né€ fuqi.

ARSYETIM

z. Rujdi Mazrek, i cili ka gené i emé&ruar Drejtor i Drejtorisé pér Bujqésisé prané Komunés sé
Mamushés, me datén 01.10.2025 &shté marré vendimi pér lirimin e tij nga detyra e Drejtorit t&
Drejtorisé pér Bujgésisé prané Komunés s¢ Mamushés.

Né pérputhje me kété vendim, emérimi i tij pérfundon me datén 01.10.2025, duke pérfunduar
késhtu detyrimet dhe pérgjegjésité e tij né kété funksion.

Bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe n& rregulloret dhe
aktet nénligjore pérkatése qé rregullojné administrimin dhe pérdit€simin e listés sé pagave,
organet kompetente t& Komunés obligohen t& ndérmarrin veprimet e nevojshme pér largimin e
z. Rujdi Mazrek nga lista e pagés.
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Kjo masé synon t& pasqyrojé gjendjen faktike dhe juridike t& marrédhénies s& punés sé tij dhe t&
garantoj€ qé shpenzimet buxhetore & Komunés t& menaxhohen né pérputhje me kornizén ligjore.

Ky veprim administrativ, pérvegse siguron pérputhshméri me legjislacionin né fugi, kontribuon
edhe né transparencén dhe llogaridhénien e administratés komunale, duke garantuar menaxhim t&
drejt€ dhe efikas t& burimeve njerézore dhe financiare t&¢ Komunés s& Mamushés.

Njoftohen
NjMBN;j.
Thesari
ARKIVI




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo | #/"

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. <62 /25
Me o/, {: o1y

Mamushé

Ne& bazé t&€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s&€ Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe nenit 82 t& Statutit
t& komunés s&¢ Mamushés dhe lidhur me vendimin 02.Nr.185/25 t&€ datés 30.09.2025, pér lirimin
nga detyra e Drejtorit t& Drejtorisé kryetari 1 Komunés, merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave

Neni 1
NE bazé t€ Vendimit nr. 02.Nr.185/25 t€ datés 30.09.2025, pér lirimin nga detyra e Drejtorit té
Drejtoris€ pér Shérbime Publike prangé Komunés s€¢ Mamushés, z. Levent Mazrek, me numér

4y

personal 12¢ 12, largohet nga lista e pagave duke filluar nga data 01.10.2025.

Neni 2
Obligohet Njé&sia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore q&, pas nénshkrimit t&€ kétij vendimi, té
ndérmarré veprimet e nevojshme pér largimin e z. Levent Mazrek nga lista e pagave dhe
pérditésimin e t& dhénave né sistemin administrativ pérkatés.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugqi mé& daté 01.10.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me legjislacionin né fugqi.

ARSYETIM

z. Levent Mazrek, i cili ka gené i eméruar Drejtor i Shérbimeve Publike prané Komunés sé
Mamushés, me datén 01.10.2025 &shté marré vendimi pér lirimin e tij nga detyra e Drejtorit té
Shérbimeve Publike prané Komunés s& Mamushés.

N& pérputhje me két€ vendim, emé&rimi i tij pérfundon me datén 01.10.2025, duke pérfunduar
késhtu detyrimet dhe pérgjegjésité e tij né kété funksion.

Bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat n¢ Sektorin Publik, si dhe né rregulloret dhe
aktet nénligjore pérkatése g€ rregullojné administrimin dhe pérditésimin e listé€s s€ pagave,
organet kompetente t& Komuné&s obligohen té ndérmarrin veprimet e nevojshme pér largimin e
z. Levent Mazrek, nga lista e pagés.
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Kjo masé synon t€ pasqyrojé giendjen faktike dhe juridike t€ marrédhénies sé punés s€ tij dhe 1€
garantojé qé shpenzimet buxhetore t&€ Komunés t€ menaxhohen né pérputhje me kornizén ligjore.

Ky veprim administrativ, pérvegse siguron pérputhshméri me Jegjislacionin né fugi, kontribuon
edhe né transparencén dhe llogaridhénien e administratés komunale, duke garantuar menaxhim t€
drejté dhe efikas t&€ burimeve njerézore dhe financiare € Komunés s¢ Mamushés.

Njoftohen
NjMBNj.
Thesari
ARKIVI
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriygti
Republika Kosova — Republic of Kosovo | S

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. /99 125

Me pl. 16. 2%

Mamushé

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 P&r Pagat né Sektorin Publik, si dhe nenit 82 t& Statutit
t€ komunés s& Mamushés dhe lidhur me vendimin 02.Nr.186/25 t& datés 30.09.2025, pér lirimin
nga detyra e Drejtorit t& Drejtoriss kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista ¢ Pagave

Neni 1
NE& bazé t& Vendimit nr. 02.Nr.186/25 & datés 30.09.2025, pér lirimin nga detyra e Drejtoreshés
s€ Drejtorisé pér Planifikim, Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastér pran€é Komunés s&¢ Mamushés,
Znj. Fahriye Mazrek, me numér personal IRUATTAT2, largohet nga lista e pagave duke filluar
nga data 01.10.2025.

Neni 2
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore q&, pas nénshkrimit t& kétij vendimi, t&

ndérmarré veprimet e nevojshme pér largimin e Znj. Fahriye Mazrek nga lista e pagave dhe
pérditésimin e t& dhénave né sistemin administrativ pérkatés,

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi mé dats 01.10.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me legjislacionin n& fuqi.

ARSYETIM

Znj. Fahriye Mazrek, e cila ka qen€ e eméruar Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim,
Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastér prané Komunés s&¢ Mamushés, me datén 01.10.2025 &shte
marré vendimi pér lirimin e saj nga detyra e Drejtoreshés pér Planifikim, Urbanizém, Gjeodezi
dhe Kadastér prané Komunés sé Mamushés.

N& pérputhje me kété vendim, emérimi i tij pérfundon me datén 01.10.2025, duke pérfunduar
késhtu detyrimet dhe pérgjegjésité e tij né kété funksion.

Bazuar ng dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe né rregulloret dhe
aktet nénligjore pérkatése q& rregullojné administrimin dhe pérditésimin e listés s& pagave,
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. ARKIVI

organet kompetente t& Komunés obligohen t& ndérmarrin veprimet e nevojshme pér largimin e
Znj. Fahriye Mazrek, nga lista e pagés.

Kjo masé synon t& pasqyrojé gjendjen faktike dhe juridike t& marrédhénies s& punés sé& tij dhe t&
garantoj€ qé shpenzimet buxhetore t& Komunés t& menaxhohen né perputhje me kornizén ligjore.

drejté dhe efikas t& burimeve njerézore dhe financiare t& Komungs s& Mamushés.

Njoftohen
. NjMBN;.
Thesari . »
Kryetqﬁ.iK&‘ji:;‘lﬁ%s\ N
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Republika e Kosoves — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo ‘
Mamusa Belediyesi — Komuna € Mamushgs
Opitina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRAE IfRYETARIT
02 Nr. (57125
Me &/. LO. 202

Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare € Republikés
& Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe nenit 82 t€ Statutit
+5 komunés s¢ Mamush&s dhe lidhur me vendimin 02.Nr.187/25 & datés 30.09.2025, pér lirimin
nga detyra e Zyrtarit pér Logjistike (Shofer) né zyrén € Kryetarit kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave

Neni 1
Né bazé t&¢ Vendimit nr. 02.Nr.187/25 t& dats 30.09.2025, pér lirimin nga detyra e Zyrtarit per
Logjistiké (Shofer) né€ zyrén e Kryetarit prané Komunés s& Mamushés, Z. Haki Taci, me numer

personal ¥6TCULE 559, largohet nga lista € pagave duke filluar nga data 01.10.2025.

Neni 2
Obligohet Njésia per Menaxhimin e Burimeve Njerézore qg, pas nénshkrimit t& kétij vendimi, t&
adérmarré veprimet e nevojshme pér largimin e Z. Haki Taci nga lista € pagave dhe pérditésimin
¢ t& dhénave né sistemin administrativ pérkatés.

Neni 3
Ky vendim hyn ne fuqi mé daté 01.10.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike per paléte
pérfshira, né pérputhje me Jegjislacionin né fuqi.

ARSYETIM

7 Haki Tagci, i cili ka qen€ i eméruar Zyrtar per Logjistiké (Shofer) né zyrén e Kryetarit prang
Komunés s& Mamushgs, me datén 01.10.2025 &shté marré vendimi pér lirimin € tij nga detyra €
Zyrtar pér Logjistiké (Shofer) n& zyrén € Kryetarit prané Komunés s¢ Mamushés.

N& pérputhje me kété vendim, emérimi i tij pérfundon me datén 01.10.2025, duke pérfunduar
kishtu detyrimet dhe pErgjeg asité e tij né kété funksion.

Bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe ng rregulloret dhe
aktet nénligjore pérkatése q& rregullojné administrimin dhe pérditésimin € listés s€ pagave,
organet kompetente t& Komunés obligohen t& ndérmarrin veprimet ¢ nevojshme per largimin e
z. Haki Tagi, nga lista e pagés.



Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr./87 /25

Me D1 _10.2027

Mamushé

NE& bazg t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe nenit 82 t& Statutit
t€ komunés s¢ Mamushés dhe lidhur me vendimin 02.Nr. 188/25 & datés 30.09.2025, pér lirimin
nga detyra e Zyrtarit pér Marrédhénie me Publikun né zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave

Neni 1
Né bazé t&¢ Vendimit nr. 02.Nr. 188/25 t& datés 30.09.2025, pér lirimin nga detyra e Zyrtarit pér
Marrédhénie me Publikun né zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés, z. Hilmi Sala, me numér personal
ITUOUUULYT, largohet nga lista e pagave duke filluar nga data 01.10.2025.

Neni 2
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore g€, pas nénshkrimit t& kétij vendimi, t&
ndérmarré veprimet e nevojshme pér largimin e z. Hilmi Sala nga lista e pagave dhe pérditésimin
e t€ dhénave né sistemin administrativ pérkatés.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi mé daté 01.10.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.
ARSYETIM

z Hilmi $ala, i cili ka qené i eméruar Zyrtarit pér Marrédhénie me Publikun né zyrén e Kryetarit
t&¢ Komunés, me datén 01.10.2025 &shté marré vendimi pér lirimin e tij nga detyra e Zyrtarit pér
Marrédhénie me Publikun né zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés.

Né pérputhje me kété vendim, emérimi i tij pérfundon me datén 01.10.2025, duke pérfunduar
késhtu detyrimet dhe pérgjegjésité e tij né kété funksion.

Bazuar ng dispozitat e Ligjit Nr. 08/L.-196 pér Pagat n& Sektorin Publik, si dhe né rregulloret dhe
aktet nénligjore pérkatése q& rregullojné administrimin dhe pérditésimin e listés s& pagave,
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organet kompetente t& Komunés obligohen t& ndérmarrin veprimet e nevojshme pér largimin e
z. Hilmi $ala, nga lista e pagés.

Kjo masé synon t& pasqyrojé gjendjen faktike dhe juridike t& marrédhénies s&é punés sé tij dhe t&
garantojé q€ shpenzimet buxhetore t& Komunés t& menaxhohen né pérputhje me kornizén ligjore.

Ky veprim administrativ, pérvecse siguron pérputhshméri me legjislacionin né fugi, kontribuon
edhe né transparencén dhe llogaridhénien e administratés komunale, duke garantuar menaxhim t&
drejté dhe efikas t& burimeve njerézore dhe financiare t& Komunés sé Mamushés.
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo ‘
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. LICns

Me &0~(0, 2oz 1
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés, lidhur me Ligji nor. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe nenit 82 t& Statutit
t& komunés s& Mamushés dhe lidhur me vendimin 02.Nr.189/25 t& datés 30.09.2025, pér lirimin
nga detyra e Drejtorit t& Drejtorisé kryetari i Komunés, merrt:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave

Neni 1
Né bazé t& Vendimit nr. 02.Nr.189/25 t€ datés 30.09.2025, pér lirimin nga detyra € Drejtorit
Drejtorisé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale prané Komunés sé Mamushés, z. Burak Morina,

me numér personalkMNGT500, largohet nga lista e pagave duke filluar nga data 01.1 0.2025.

Neni 2
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore g&, pas nénshkrimit t& kétij vendimi, t€
ndérmarré veprimet ¢ nevojshme pér Jargimin e z. Burak Morina nga lista e pagave dhe
pérditésimin e t& dhénave n€ sistemin administrativ pérkatés.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi mé daté 01.10.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me Jegjislacionin ng& fuqi.

ARSYETIM

2. Burak Morina, i cili ka geng i eméruar e Drejtor 1 Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale prané
Komunés sé Mamushés, me datén 01.10.2025 &shté marré vendimi pér lirimin e tij nga detyra e
Drejtorit pér Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale prané Komunés s& Mamushés.

Né pérputhje me kété vendim, emérimi i tij pérfundon me datén 01.10.2025, duke pérfunduar
késhtu detyrimet dhe pérgjegjésité e tij n& kéte funksion.

Bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat ne Sektorin Publik, si dhe né rregulloret dhe
aktet nénligjore pérkatése qé rregullojné administrimin dhe pérditésimin e listés sé pagave,
organet kompetente &€ Komungs obligohen t& ndérmarrin veprimet e nevojshme pér largimin e
z. Burak Morina, nga lista e pagés.
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Kjo masé synon t& pasqyrojé gjendjen faktike dhe juridike t& marrédhénies sé punés sé tij dhe té
garantojé g€ shpenzimet buxhetore t&€ Komunés t& menaxhohen né pérputhje me kornizén ligjore.

Ky veprim administrativ, pérve¢se siguron pérputhshméri me legjislacionin né fuqi, kontribuon
edhe né transparencén dhe llogaridhénien e administratés komunale, duke garantuar menaxhim té
drejté dhe efikas t& burimeve njerézore dhe financiare t& Komunés s& Mamushés.
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Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo f Tari/Dt. =
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. /& 125
Me pl-{0.1021

Mamushé

NE& bazg t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né& Sektorin Publik, si dhe nenit 82 t& Statutit
t€ komunés s& Mamushés dhe lidhur me vendimin 02.Nr.190/25 t& datés 30.09.2025, pér lirimin
nga detyra e Shefit t& Kabinetit né zyrén e Kryetarit t& Komunés kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave
Neni 1
Né& bazé t& Vendimit nr. 02.Nr.190/25 t& datés 30.09.2025, pér lirimin nga detyra e Shefit t&
Kabinetit né zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés, z. Vedat Morina, me numér personal MEIDULS,

largohet nga lista e pagave duke filluar nga data 01.10.2025.

Neni 2
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore &, pas nénshkrimit t& kétij vendimi, t&
ndérmarré veprimet e nevojshme pér largimin e z. Vedat Morina nga lista e pagave dhe
pérditésimin e t& dhénave né sistemin administrativ pérkatés.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi mé dat& 01.10.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me legjislacionin n& fuqi.

ARSYETIM

z Vedat Morina, i cili ka qené i eméruar Shef i Kabinetit ng zyrén e Kryetarit t& Komunés, me
datén 01.10.2025 &shté marré vendimi pér lirimin e tij nga detyra e Shefit t& Kabinetit n& zyrén e
Kryetarit t¢ Komunés.

Né pérputhje me kété vendim, emérimi i tij pérfundon me datén 01.10.2025, duke pérfunduar
késhtu detyrimet dhe pérgjegjésite e tij n& kété funksion.

Bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe ng& rregulloret dhe
aktet nénligjore pérkatése q& rregullojné administrimin dhe perditésimin e listés sé pagave,
organet kompetente t& Komunés obligohen t&é ndérmarrin veprimet e nevojshme pér largimin e
z. Vedat Morina, nga lista e pagés.



W R =

Kjo masé synon t& pasqyroj€ gjendjen faktike dhe juridike t& marrédhénies s& punés sé tij dhe t&
garantoj€ qé shpenzimet buxhetore t& Komunés t& menaxhohen né pérputhje me kornizén ligjore.

Ky veprim administrativ, pérvegse siguron pérputhshméri me legjislacionin né fugi, kontribuon
edhe né transparencén dhe llogaridhénien e administratés komunale, duke garantuar menaxhim t&
drejté dhe efikas t& burimeve njerézore dhe financiare t& Komunés s& Mamushés.
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ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. /95125
Me pl. (0202

Mamushé

N& bazé & nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe nenit 82 t& Statutit
t& komunés sé¢ Mamushés dhe lidhur me vendimin 02.Nr.181/25 t& datés 30.09.2025, pér lirimin
nga detyra e Drejtorit t& Drejtorisé kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave

Neni 1
N& bazg t& Vendimit nr. 02.Nr.181/25 t& datéss 30.09.2025, pér lirimin nga detyra e Drejtoreshés
pér Zhvillim Ekonomik prané Komunés s& Mamushés, Znj. Semra Morina, me numér personal
1280000570, largohet nga lista e pagave duke filluar nga data 01.10.2025.

Neni 2
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore q&, pas nénshkrimit t& kétij vendimi, té
ndérmarré veprimet e nevojshme pér largimin e Znj. Semra Morina nga lista e pagave dhe
pérditésimin e t& dhénave né sistemin administrativ pérkatés.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi mé daté 01.10.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

ARSYETIM

Znj. Semra Morina, e cila ka gené e eméruar Drejtoreshé e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik
pran€é Komunés s&¢ Mamushés, me datén 01.10.2025 &shté marré vendimi pér lirimin e saj nga
detyra e Drejtoreshés pér Zhvillim Ekonomik prané Komunés s& Mamushés.

Né& pérputhje me kété vendim, emérimi i tij pérfundon me datén 01.10.2025, duke pérfunduar
késhtu detyrimet dhe pérgjegjésité e tij né kété funksion.

Bazuar ng dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik, si dhe né rregulloret dhe
aktet nénligjore pérkatése q& rregullojné administrimin dhe perditésimin e listés sé¢ pagave,
organet kompetente t& Komunés obligohen t& ndérmarrin veprimet e nevojshme pér largimin e
Znj. Semra Morina, nga lista e pagés.
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Kjo masé synon t& pasqyrojé gjendjen faktike dhe juridike t& marrédhénies sé punés sé tij dhe t&
garantoj€ q€ shpenzimet buxhetore t& Komungs t& menaxhohen né pérputhje me kornizén ligjore.

Ky veprim administrativ, pérvegse siguron pérputhshméri me legjislacionin né fugi, kontribuon
edhe né transparencén dhe llogaridhénien e administratés komunale, duke garantuar menaxhim t&
drejté dhe efikas t& burimeve njerézore dhe financiare t& Komunés s& Mamushés.
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti <
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés

Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. AJ 2/25
Me o) .( &, ,ﬂf_‘Z <

Mamushé

NE bazé t& nenit 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe nenit 82 t& Statutit
t€ komunés s&¢ Mamushés dhe lidhur me vendimin 01.Nr.20/25 t& datés 30.09.2025, pér lirimin
nga detyra e Asistent Administrativ i Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal, Kryetari i Komunés
merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave

Neni 1
Né bazé t€ Vendimit nr. 01.Nr.20/25 t& datés 30.09.2025, pér lirimin nga detyra e Asistent
Administrativ 1 Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal né Mamushg, z. Mehmet Mazrek, me nr.

- -

personal , 147200000 %, largohet nga lista e pagave duke filluar nga data 01.10.2025.

Neni 2
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore g&, pas nénshkrimit t& kétij vendimi, t&
ndérmarré veprimet € nevojshme pér largimin e z. Mehmet Mazrek nga lista e pagave dhe
pérditésimin e t€ dhénave né sistemin administrativ pérkatés.

Neni 3
Ky vendim hyn né& fugi mé daté 01.10.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

ARSYETIM

z Mehmet Mazrek, 1 cili ka gené i eméruar Asistent Administrativ i Kryesuesit t&¢ Kuvendit
Komunal né Mamushg, me datén 01.10.2025 &shté marré vendimi pér lirimin e tij nga detyra e
Asistent Administrativ 1 Kryesuesit t& Kuvendit Komunal né Mamushé.

N& pérputhje me kété vendim, emérimi i tij pérfundon me datén 01.10.2025, duke pérfunduar
késhtu detyrimet dhe pérgjegjésité e tij né kété funksion.

Bazuar né& dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, si dhe né rregulloret dhe
aktet nénligjore pérkatése qé rregullojné administrimin dhe pérditésimin e listés sé€ pagave,
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organet kompetente t& Komunés obligohen t€ ndérmarrin veprimet e nevojshme pér largimin e
z. Mehmet Mazrek, nga lista e pagés.

Kjo masé synon té pasqyrojé gjendjen faktike dhe juridike t& marrédhénies s& punés sé tij dhe t&€
garantojé qé shpenzimet buxhetore t&€ Komunés t& menaxhohen né pérputhje me kornizén ligjore.

Ky veprim administrativ, pérvegse siguron pérputhshméri me legjislacionin né fuqi, kontribuon
edhe né transparencén dhe llogaridhénien e administratés komunale, duke garantuar menaxhim té&
drejté dhe efikas t€ burimeve njerézore dhe financiare t& Komunés s&¢ Mamushés.
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Kjo masé synon t& pasqyrojé gjendjen faktike dhe juridike t€ marrédhénies sé punés sé tij dhe té
garantojé q& shpenzimet buxhetore t& Komunés t& menaxhohen né pérputhje me kornizén ligjore.

Ky veprim administrativ, pérvegse siguron pé&rputhshméri me legjislacionin né fuqi, kontribuon
edhe né transparencén dhe llogaridhénien e administratés komunale, duke garantuar menaxhim té
drejté dhe efikas t&€ burimeve njerézore dhe financiare t& Komunés s& Mamushés.
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